Дело №5-92-273/2018
                                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03 июля 2018 года                                                                  пгт.Черноморское, Республика Крым

Мировой судья судебного участка №92 Черноморского судебного района Республики Крым Байбарза О.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ст.17.8 КоАП РФ в отношении Табаченко Владимира Ивановича, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, гражданина Российской Федерации, не работающего, зарегистрированного по адресу: АДРЕС, проживающего по адресу: АДРЕС,

                                                           У С Т А Н О В И Л:

ДАТА в ВРЕМЯ час., Табаченко В.И., являясь подсудимым по уголовному делу НОМЕР по ч. 1 ст. 157 УК РФ и будучи подвергнут принудительному приводу по постановлению мирового судьи судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым, находясь на территории участков мировых судей Черноморского судебного района по адресу: АДРЕС, воспрепятствовал законной деятельности должностного лица, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей, а именно тайно покинул территорию участков мировых судей Черноморского судебного района и пытался скрыться с целью уклонения от осуществления принудительного привода и участия в судебном заседании.
  	Своими действиями Табаченко В.И. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.17.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, то есть воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов.
 	В судебном заседании Табаченко В.И.  вину признал полностью, в содеянном раскаялся.
	Заслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что виновность Табаченко В.И.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.17.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, установлена.
Факт совершения Табаченко В.И.  указанного правонарушения подтверждается:
 - протоколом об административном правонарушении НОМЕР-АП от ДАТА, из которого следует, что ДАТА в ВРЕМЯ час., Табаченко В.И., являясь подсудимым по уголовному делу НОМЕР по ч. 1 ст. 157 УК РФ и будучи подвергнут принудительному приводу по постановлению мирового судьи судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым, находясь на территории участков мировых судей Черноморского судебного района по адресу: АДРЕС, воспрепятствовал законной деятельности должностного лица, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей, а именно тайно покинул территорию участков мировых судей Черноморского судебного района и пытался скрыться с целью уклонения от осуществления принудительного привода и участия в судебном заседании (л.д.1-2);
 	- актом об обнаружении правонарушения от ДАТА (л.д.3).
- копией постановления мирового судьи судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым по делу НОМЕР от ДАТА о принудительном приводе в отношении Табаченко В.И. (л.д.4).
	Статьей 17.8 КоАП РФ предусмотрено, что воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей, влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей; на должностных лиц - от двух тысяч до трех тысяч рублей.
К числу обстоятельств, смягчающих административную ответственность  Табаченко В.И., согласно ст. 4.2 КоАП РФ, суд относит раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств отягчающих ответственность Табаченко В.И., предусмотренных ст.4.3 КоАП РФ, судом не установлено.
 	При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, и считает справедливым назначить наказание в виде административного штрафа в пределах санкции статьи.
	Руководствуясь ст.17.8, ст.ст.23.1, 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья,

                                                             П О С Т А Н О В И Л:

Табаченко Владимира Ивановича, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, гражданина Российской Федерации, признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: ИНН 7702835613, КПП 910201001, УФК по Республике Крым (УФССП России по Республике Крым л/с 04751А91420), КБК 32211617000016017140, ОКТМО 35656401, Банк получателя ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ, БИК 043510001, р/с 40101810335100010001, л/с 04751А91420, назначение платежа: оплата долга по АД НОМЕР-АП от ДАТА в отношении Табаченко В.И./// УИН 32282024180000755012, ИП01; 3914591125; постановление №5-92-273/2018.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через судебный участок №92 Черноморского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья 			подпись			О.В. Байбарза